МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДЕТСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА
ИМЕНИ ПОЛИТИЧЕСКОГО И ОБЩЕСТВЕННОГО

ДЕЯТЕЛЯ Ю. Ф. ГОРЯЧЕВА»

ПРИКАЗ

20.09.2023 № 346-пр

Экз. № ____________

г.Ульяновск

О внесении изменений
в Прейскурант цен на платные медицинские и иные услуги

В целях актуализации наименований и стоимости платных медицинских и иных
услуг, приказываю:

1. Внести изменения в Прейскурант цен на медицинские и иные услуги и
изложить раздел «Ультразвуковые исследования» в новой редакции (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
главного врача по экономическим вопросам Сазонтову Н.В.

Главный врач А.В. Минаева

Приложение 1

к приказу № 346-пр от 20.09.2023

УТВЕРЖДАЮ
Главный врач ГУЗ У ОДКБ имени

политического и общественного деятеля
Ю.Ф. Горячева

I Л / А.В. Минаева

Коды Наименование Цена
УЗИ

А04.16.001 Ультразвуковое исследование органов брюшной полости
(комплексное)

1 400,00

А04.12.014 +
А04.16.001

Дуплексное сканирование сосудов гепатобиллиарной
зоны + Ультразвуковое исследование органов брюшной
полости (комплексное)

1 800,00

А04.16.001 +
А04.28.001

Ультразвуковое исследование органов брюшной полости
(комплексное) + Ультразвуковое исследование почек и
надпочечников

1 600,00

А04.28.001 +
А04.28.002.003

Ультразвуковое исследование почек и
надпочечников(дети) + Ультразвуковое исследование
мочевого пузыря(дети)

1 600,00

А04.28.001 +
А04.12.001.002

Ультразвуковое исследование почек и надпочечников +
Дуплексное сканирование артерий почек

1 200,00

А04.28.002.005 Ультразвуковое исследование мочевого пузыря с
определением остаточной мочи

850,00

А04.09.001 Ультразвуковое исследование плевральной полости 1 000,00
А04.12.005.005 Дуплексное сканирование экстракраниальных отделов

брахиоцефальных артерий
1 650,00

А04.23.001.001 +
А04.12.005.005 +
А04.12.018

Ультразвуковое исследование головного мозга +
Дуплексное сканирование экстракраниальных отделов
брахиоцефальных артерий + Дуплексное сканирование
транскраниальное артерий и вен

2 400,00

А04.22.001 +
А04.12.017

Ультразвуковое исследование щитовидной железы и
паращитовидных желез + Дуплексное исследование
сосудов щитовидной железы

1 000,00

А04.04.001.001 Ультразвуковое исследование тазобедренного сустава
(дети)

1 400,00

А04.10.002 Эхокардиография 1 800,00
А04.14.002.001 Ультразвуковое исследование желчного пузыря с

определением его сократимости
1 500,00

А04.28.003 +
А04.21.003

Ультразвуковое исследование органов мошонки +
Ультразвуковая допплерография сосудов семенного
канатика

1 200,00

А04.30.002 Дуплексное сканирование сердца и сосудов плода (ЭХО
КС плода и Д-ЭХО-КГ плода)

1 500,00

1201037 Запись фото и видео материала УЗИ на цифровой
носитель

600,00

1201038 Фотография плода 280,00
1201039 Присутствие родственника 200,00
А04.20.001.004 Ультразвуковое исследование шейки матки 300,00

А04.20.003 Ультразвуковое исследование фолликулогенеза( 1
исследование)

1 200,00

А04.20.001 Ультразвуковое исследование матки и придатков
трансабдоминальное

1 200,00

А04.23.001.001 Ультразвуковое исследование головного мозга 1 500,00
А04.23.001 Нейросонография 1 500,00
А04.20.001.001 Ультразвуковое исследование матки и придатков

трансвагинальное
1 200,00

А04.20.001.002 Ультразвуковое исследование матки и придатков
трансректальное

1 200,00

А04.20.002 +
А04.20.002.002

Ультразвуковое исследование молочных желез +
Ультразвуковое исследование молочных желез с
допплеровским исследованием

1 100,00

А04.21.001 Ультразвуковое исследование предстательной железы 1 100,00
А04.21.001.001 Ультразвуковое исследование предстательной железы

трансректальное
1 100,00

А04.12.018 Дуплексное сканирование транскраниальное артерий и
вен

1 200,00

А04.28.002 Ультразвуковое исследование мочевыводящих путей 1 200,00
А04.28.002.001 Ультразвуковое исследование почек 900,00
А04.30.001.001 Ультразвуковое исследование плода при сроке

беременности до тринадцати недель
1 200,00

А04.3 0.001.002 Ультразвуковое исследование плода в режиме 3D 2 000,00
А04.30.001.006 Ультразвуковое скрининговое исследование при сроке

беременности девятнадцатая - двадцать первая недели по
оценке антенатального развития плодов с целью
выявления хромосомных аномалий, пороков развития,
рисков задержки роста плода, преждевременных родов,
преэклампсии при многоплодной беременности (скрининг
П)

2 000,00

А04.30.001.008 Ультразвуковое исследование плодов в III триместре
многоплодной беременности

2 000,00

А04.11.002 Ультразвуковое исследование интраоперационное 20 000,00
А04.12.024.002 Ультразвуковая допплерография фетоплацентарного

кровотока
750,00

А04.12.024 Ультразвуковая допплерография маточно-плацентарного
кровотока

750,00

А04.12.024.003 Ультразвуковая допплерография плодового кровотока 750,00
А04.30.001.007 Ультразвуковое исследование плода в III триместре

беременности
1 500,00

А04.30.001.005 Ультразвуковое скрининговое исследование при сроке
беременности девятнадцатая - двадцать первая недели по
оценке антенатального развития плода с целью выявления
хромосомных аномалий, пороков развития, рисков
задержки роста плода, преждевременных родов,
преэклампсии (скрининг II)

1 500,00

А04.3 0.001.003 Ультразвуковое скрининговое исследование при сроке
беременности одиннадцатая - четырнадцатая недели по
оценке антенатального развития плода с целью выявления
хромосомных аномалий, пороков развития, рисков
задержки роста плода, преждевременных родов,
преэклампсии (скрининг I)

1 500,00

А04.3 0.001.004 Ультразвуковое скрининговое исследование при сроке
беременности одиннадцатая - четырнадцатая недели по
оценке антенатального развития плодов с целью
выявления хромосомных аномалий, пороков развития,
рисков задержки роста плода, преждевременных родов,
преэклампсии при многоплодной беременности (скрининг
I)

2 000,00

А04.28.002.001 +
А04.28.002.005

Ультразвуковое исследование почек + Ультразвуковое
исследование мочевого пузыря с определением
остаточной мочи

1 200,00

А04.23.001.001 Ультразвуковое исследование головного мозга(Узи
органов новорожденных: мозга (нейросонография))

1 100,00

1202002 Узи органов новорожденных: внутренних органов 1 100,00
А04.28.002.003 Ультразвуковое исследование мочевого пузыря(УЗИ

мочевого пузыря и простаты новорожденного)
700,00

А04.22.002 Ультразвуковое исследование надпочечников(УЗИ
надпочечников новорожденного)

700,00

1202005 УЗИ брюшного отдела аорты 850,00